
Guatemala, 02 de Diciembre de 2021

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

 3,069,398,899.23 

 1,492,825,719.22 

 331,820,024.04 

 24,856,724.72 

 162,514,011.36 

 407,390,010.58 

 120,715,787.51 

 -18,739,577.71 

 2,817,164,536.90 
 58,383,798.94 

 193,850,563.39 

 1,335,250,762.63 

 26,220,868.45 
 39,943,166.25 
 88,937,643.81 

 59,021,785.61 
 354,483.81 

 138,995,442.71 
 133,448,311.91 

 24,856,724.72 

 133,211,802.20 
 29,302,209.16 

 12,759.76 
 407,377,250.82 

 124,236,006.09 
 3,520,218.58 

 6,442,990.71 
 25,182,568.42 
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  Negociación de Títulos-Valores
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

  Intereses
  Comisiones
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  Negociación de Títulos-Valores
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  Productos no Cobrados
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

  Comisiones por Servicios Diversos
  Arrendamientos
  Almacenaje
  Avalúos e Inspecciones
  Manejo de Cuenta
  Otros

  Comisiones por Servicios

  Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
  Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
  Productos por Inversiones en Acciones
  Productos por Promoción de Empresas

  Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
  Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
  Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
  Gastos por Promoción de Empresas

  Productos Extraordinarios
  Gastos Extraordinarios

  Productos de Ejercicios Anteriores
  Gastos de Ejercicios Anteriores

  Impuesto sobre la Renta

 1,576,573,180.01 

 306,963,299.32 

 -244,875,999.22 

 1,638,660,480.11 

 1,000,886,662.61 

 637,773,817.50 

 101,976,209.80 

 739,750,027.30 

 40,832,469.05 

PRODUCTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

PRODUCTOS POR SERVICIOS

GASTOS POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

GASTOS

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 698,917,558.25 

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

MARGEN OPERACIONAL NETO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

MARGEN POR SERVICIOS

MARGEN POR INVERSIONES

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

 2,473,278.08 

Luis Antonio Paz Aldana Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


