

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021  
(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	2,817,164,536.90	3,069,398,899.23	
Comisiones	58,383,798.94		
Negociación de Títulos-Valores	193,850,563.39		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	1,335,250,762.63	1,492,825,719.22	
Comisiones	2,473,278.08		
Beneficios Adicionales	26,220,868.45		
Negociación de Títulos-Valores	39,943,166.25		
Cuota de Formación FOPA	88,937,643.81		
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			1,576,573,180.01
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	59,021,785.61	331,820,024.04	
Arrendamientos	354,483.81		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	138,995,442.71		
Otros	133,448,311.91		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	24,856,724.72	24,856,724.72	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			306,963,299.32
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		162,514,011.36	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	133,211,802.20		
Productos por Promoción de Empresas	29,302,209.16		
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		407,390,010.58	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	12,759.76		
Gastos por Promoción de Empresas	407,377,250.82		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-244,875,999.22
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			1,638,660,480.11
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>			1,000,886,662.61
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			637,773,817.50
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	124,236,006.09	120,715,787.51	
Gastos Extraordinarios	3,520,218.58		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores		-18,739,577.71	
Gastos de Ejercicios Anteriores	6,442,990.71		
	25,182,568.42		101,976,209.80
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			739,750,027.30
Impuesto sobre la Renta			40,832,469.05
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			<b>698,917,558.25</b>

Guatemala, 02 de Diciembre de 2021

  
Luis Antonio Pérez Aldana  
COMAD

  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Juan Carlos Hernández Yo  
AUDITOR

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

HECHO DE TI



BANCO  
G&T CONTINENTAL